

Alimentarea cu apa a sat. Hincesti, raionul Falesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-1-1 Plan general. Sonda arteziana

Valoarea de deviz 251392,12 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii 1.1. Lucrari de terasamente				
1	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Растительный грунт из площадке)	100 m3	0,95	973,68 0,00	925,00 0,00
2	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km	t	142,50	17,49 0,00	2492,00 0,00
3	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,95	547,37 0,00	520,00 0,00
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	2,30	1123,91 0,00	2585,00 0,00
5	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km	t	345,00	17,50 0,00	6037,50 0,00
6	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	2,30	545,65 0,00	1255,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
7	TsD7E1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	2,30	2041,40 422,27	4695,21 971,21
8	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,95	973,68 0,00	925,00 0,00
9	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km	t	142,50	17,49 0,00	2492,00 0,00
10	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,95	547,37 0,00	520,00 0,00
11	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	0,20	100,00 0,00	20,00 0,00
12	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,49	1122,45 0,00	550,00 0,00
13	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km	t	73,20	17,50 0,00	1281,00 0,00
14	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,22	1795,45 0,00	395,00 0,00
15	TsD7E1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	0,05	2034,80 424,80	101,74 21,24

1	2	3	4	5	6	7
Total Lucrari de terasamente						24794,45
Incluziv salariu						992,45
		1.2. Imbracaminte rutiera din asfalt				
16	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	17,76	516,76 76,45	9177,70 1357,82
17	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	22,20	541,82 84,13	12028,45 1867,64
18	DB19A	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	222,00	269,51 10,20	59830,42 2263,60
Total Imbracaminte rutiera din asfalt						81036,57
Incluziv salariu						5489,06
		1.3. Rigola de scurgere de tip I				
19	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,04	1125,00 0,00	45,00 0,00
20	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 1 km	t	5,40	17,50 0,00	94,50 0,00
21	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,04	500,00 0,00	20,00 0,00
22	TsD7E1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	0,04	2087,25 424,75	83,49 16,99
23	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala	m3	12,00	65,43 65,43	785,12 785,12

1	2	3	4	5	6	7
		aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu				
24	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	2,16	541,28 84,19	1169,17 181,84
25	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	2,04	3306,95 391,11	6746,18 797,87
Total Rigola de scurgere de tip I						8943,46
Incluziv salariu						1781,82
		1.4. Gard metalic				
26	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	9,20	179,27 179,27	1649,27 1649,27
27	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	27,54	22,59 5,68	622,11 156,35
28	CA03F01	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... C12/15	m3	3,67	1869,75 327,15	6861,98 1200,63
29	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	5,53	26,27 26,27	145,30 145,30
30	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,06	2175,50 750,50	130,53 45,03
31	CO07A1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat	kg	1219,84	12,33 6,80	15045,90 8292,22

1	2	3	4	5	6	7
32	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,04	500,00 0,00	20,00 0,00
Total Gard metalic						24475,09
Incluziv salariu						11488,80
		1.5. Poarta si portita				
33	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	0,51	179,94 179,94	91,77 91,77
34	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	1,60	22,27 5,31	35,63 8,50
35	CA03F01	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... C12/15	m3	0,51	1883,59 326,55	960,63 166,54
36	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	0,14	3182,07 382,36	445,49 53,53
37	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din otel sveler (2x2.105x1.335x1.8)	m2	5,62	1019,82 145,45	5731,38 817,42
38	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din otel sveler (1x1.235x1.052)	m2	1,30	1021,72 145,10	1328,24 188,63
39	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	0,51	26,67 26,67	13,60 13,60
40	IzD07C	Grunduirea si vopsirea manuala a	m2	15,20	65,21	991,12

1	2	3	4	5	6	7
		rezervoarelor cu vopsele gata preparate, in urmatoarele variante: un strat de vopsea de miniu de plumb si doua straturi de vopsea de ulei			49,31	749,44
Total Poarta si portita						9597,86
Incluziv salariu						2089,43
		1.6. Amenajare spatii verzi				
41	TsH17A	Saparea manuala a gropilor poligonale pentru plantari izolate, cu pastrarea structurii solului si separarea stratului de pamint vegetal, gropile avind largimea de pina la 2 m si adincimea de pina la 1,50 m, in teren usor	m3	3,20	96,12 96,12	307,59 307,59
42	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot (artar)	buc	17,00	381,61 67,13	6487,38 1141,15
43	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot (S. Vanhouttei)	buc	56,00	433,62 67,13	24282,59 3759,07
44	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	3,20	26,29 26,29	84,12 84,12
45	TsH09B	Semanarea gazonului pe suprafete in panta peste 30%	100m2	9,50	1075,44 441,84	10216,72 4197,52
46	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti	100m2	9,50	92,48 56,08	878,56 532,76
Total Amenajare spatii verzi						42256,96
Incluziv salariu						10022,21
Total Lucrari de constructii						191104,39
Incluziv salariu						31863,77
Total			lei		191104,39	
Asigurarea sociala			24,00 %		7647,30	

Cheltuieli de transport	2,00 %	2626,22
Cheltuieli de regie	3,00 %	6041,34
Total	100,00 +	207419,25
Beneficiu de deviz	1,00 %	2074,18
Total	100,00 +	209493,43
TVA	20,00 %	41898,69
Total	100,00 +	251392,12

Total deviz:
Incluziv salariu

251392,12
31863,77

Intocmit

(SRL Primvalcatex)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)